CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804 .079/0001-81

lNDICAÇJ\.O N.º 703/99

"Solicita providênciac; da Vigilância Sanitária 110

Distrito de São João Novo."

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que
se digne determinar as providênciac; necessáriac;, junto ao Departamento de Saúde.
Vigilfu1cin Sanitária, 110 se11tido de exterminar grnnde quantidade de ratos exisft>nlt>s na
redP colPtorn de água pluvial UM Ruas Miguel Hemandes, José Bello t~ Cassru,ha. tod,rn
m1 Vila Bello. Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA : Tal solicifaçfto fa.z- se 11ect>ss{iria
tto SC:'11lido de exterminar grande quantidade de ralos por haver suspeita de animais
domésticos ferem co11frnído leptospirose.

Snla dns Sessões. Dr. .lülio Arru1tes dt> Freilas. J ,J dt'
.l1111ho de 1999.

~ LL~vy Va~ de J\l11wida
Vereador

. · ··· ·
Presiucr.to

CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804 .079/0001-81

INDICAÇÃO N.º 702/99

"Solicita emplacamento de denominação nas mas da
Vila Bello, Distrito de São João Novo."

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que
se digne determinar as providências necessárias, junto ao setor compete11le, visando o
emplara.r11ento dl' denominação ua.s ruas da Vila Bello, Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA: TaJ solicitaçã.o pn·nde-se ao fato
de que aquelas nrns j:i possuem denorni11açào há muito tempo e as empreims
coucessionárins do senriço público 011 mesmo particulares estão euco11trn11do
dificuldadrs dt~ localizar as rnas da VilaBello.

Sala <las Sessííes. Dr. Júlio Anmles de Freitas. 14 de
Junho de 1999.

Levy Vaz dL' Al111cida
Ven'ndor

Pr!lsidente

CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO N.º 701/99

"Solicita a colocação de um poste com luminária na
Rua Miguel Hernandes, Vila Bello, Disb·ito <le São
João Novo."

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

lNDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal seus bons
oficias, j1mto a Empre-sa Bandeirante de Energia - EBE, visando a colocaçUo de um
poste com luminária rm Rua Miguel Hemru1des, Vila Bello, Distrito de São João Novo,
conforme- " croqui" anexo.

JUSTIFICATIVA: A solicitnç•flo ef- de e;,,irE'ma
i111po1lfrncia porque o local sem ilumi11açüo, é final de nta, junto à Fen-ovia; vem
t~cil ilm1Clo a reunião de desocupados, os quais colocam em risco os moradores do local.

Sala das Ses:=1Õt's, Dr. Júlio Arnutt's de Fn,itas, l1J de
Junho de 1999.

Lt'VY Vaz clt> J\l11tL'illa
Vereador

------·--·--c ,\ r1i AR A MllPJICIPAL

Enr.w.;·. · " :.rn rll' , '· Prefeito

S. Roque, . .. ... . / .. . ... ;

.... ··· · •· ·

Presidente

/E9.FNiJfl.· ti Í1zs b, ~i__sk-vi /4x

.. ..... .. 9 d?-1i 3/ /4/Y;~â1r0 _104c//4éL -

. . .. ·,
1 i ,..._, t \... · -....,....,,;1._ 1J

o

r------------· -- . ------------
104' ;11/9ve-6 ~,4~/4

1
1 .
1

1
1

I
i
1

..._,___ _____________ - .

----····--··

CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO N.º 714/99

"Solicita remoção de poste localizado junto à
Rodovia Eng.º Renê Benedito Silva, Distrito de São
João Novo."

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal seus bons
oflcios junto à Empresa Bandeirante de Energia - EBE, no sentido de que seja removido
poste localizado jw1to à Rodovia Eng.º Renê Benedito Silva, Distrito de São João Novo,
conforme "croqui" anexo.

JUSTIFICATIVA: O poste em questão, identificado
sob n.º SRO 81 - .V411, está localizado sobre elevação de terra, deixada no local por
ocasião da constrnção da Rodovia e atualmente está causando transtornos ao morador
que não pode remover a terra, impedindo-o de urbanizar a frente de sua propriedade.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 18 de
Junho de 1999.

Levy Vai: de Almeida
Vereador

•
~
~
'
~
~
~

})
\)

{)-)
~
(J'-.
\Ô

~
'\,J .

~
'\

~
~
~\
\'-
~

1

1
1

'

11
~

' ~
~
~

-- ~ - .
'<)~ --o-·
~~

~~
~

~ · ~f~r. Ji5 CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81
~ .. ,._

INDICAÇÃO N.º 729/99

"Solicita colocação de um poste com luminária na
viela localizada entre as Ruas João Franco do
Amaral e Elisa Santos Nunes, Distrito de São João
Novo."

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal seus bons
oficios, jw1to à Empresa BarnJeiranle de Energia - EBE, visru1do a colocação de um
poslt, corn lumiruiria na viela locnJizada eutre as Ruas Joffo Frru1co do Amaral e Elisa
Santos Nunes, Distrito de São João Novo, conforme "croqui'' anexo.

JUSTIFICATIVA: A medida proposta visa atender
ao apelo dos moradores da referida viela, visto que pessoas mal-intencionadas utili zam
o local para atividades fora dos padrões conve11cionais.

SaJa dmi Sessões, Dr. JúJio Ara11les de Freitas, 24 de
Junho de 1999.

Levy Vaz·ae Almeida
Vert'ador

o/7<j'4 77oÇ ~/f ~'po/ /:; o/4F1J o
93/~/S-"#a ~'7~. : y~tÍ?7

,: -;,l;
e
-.J

-C

•

CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO N.º: 848/99

"Solicita implantação de rede de esgoto e
asfaltamento das Ruas Eugênio Benedito Pedroso e
José Lemes de Morais, Bairro Volta Grande, Distrito
de São João Novo.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que
se digne determinar as providências necessárias, para implantação de rede para coleta de
esgoto domiciliar e asfaltamento das Ruas Eugênio Benedito Pedroso e José Lemes de
Morais, Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo, conforme solicitação feita
através do abaixo-assinado anexo.

JUSTIFICATV A: Tal solicitação é de relevante
interesse público, uma vez que o saneamento básico daquele Bairro virá contribuir com

· a diminuição dos casos de verminose que ocorre em crianças daquele local. Com
relação ao asfaltamento virá contribuir também com a saúde pública uma vez que
devido ao tráfego intenso de veículos, a concentração de poeira é muito grande, o que
vem causando doença respiratória aos moradores do local. O abaixo-assinado dos
moradores do local demonstra a preocupação com relação aos assuntos elencados
acima.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 20 de
Setembro de 1999.

Levyr
Vereador

..__.
.I

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

Nós abaixo-assinados, moradores do Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo,
vimos por meio do presente solicitar de Vossa Excelência a implantação da Rede de esgoto em nosso Bairró e
posterior pavimentação das ruas José Leme de Morais e Eugênio Benedito Pedroso.

Esperamos que a presente solicitação seja atendida pois, tratam-se de melhorias que
virão beneficiar várias famílias.

São Roque, 18 de Junho de 1999.

LJ
    fr ( É 7/o

Sem|        LR
Res de M2/26% de            R. Meda 130/59

Bag O Veglreno       ELutero Bepra)30
         d Cubgno DoTEDRESO
“fo Sen À º

4“ fesdamuz Ze Z 2Eix oro fraca flfo px om! 2 Yoo. JIO

NOME

-

                     Ze UA      é €

Nº NOM [ ENDEREÇO RG.

Jo | Emo ol doam LuSzogs“ £ A VE DE IL IID —SELet Mole ZA $E26AS
33 |mQqua do Dra EMO to. da aa IP AEB IE = 0)

UM | Zatz bo. e estimo Vede zrvon MN SIII I4I-9SAL CAL 2 dusnissazão (fenda dia (1 Pies GA mn > qa 7.549.Pd Delito
28. 4S6 460 -O

Zi 6603 Ogys -O

4 Dura É à Ke o f Esc Et sd ds Prata Ê (63 “ Las
A Zum ando MA É 24 27 2.4 'o Vo dliçdo IP.9FE , I$So-S
G2 aJu qd . tu p ANA IAG G63.0 -(p

4 Dado dd, fics Phil DOM et
A [logo Uglifon g 4-7. 849
o / ELE GE 2 Lrraia as "|ROÁMA D/S. JE? P2S
Sho Ugo o, pa fic Lise rms EEMICO (ETBÇEO. [uk 355 — o.LER E Eos des Ties
aa Se orcs CL A Perco. a 27 ss
Go A SC. MF. A : 22400

Q FA AA TREO E 24mn.du Mig SAO PEL
2 CrreoPpdemo |,José Jomesdo)mos| So AS 41
q3 Erzer POlg”Eae DS “= ZA IES à | EeCEÉGELE.
sq ed G£ Lana xá dudi IKLX Bh O Dobro É p ti> CEs :

E) “Adoo [uopnio À. rochoso 13 310.025%
    SSL,5 -SG

NOME ENDEREÇO

..

Í ,l /
f ! . '\ '

{/

CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL. : (011) 425-2433 - C.G.C. 50 .804.079/0001-81

INDICAÇÃO N.º 956/99

"Solicita o desassoreamento do Rio Tax.aquara
localizado no Distrito de São João Novo."

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que
se digne determinar as providências necessárias, junto ao setor competente, visando o
desassoreamento do Rio Tax.aquara localizado no Distrito de São João Novo.

füSTIFICATIV A: Estamos próximos da época das
chuvas, recordamos-nos dos anos anteriores quando em alguns trechos do Rio
Taxaquara, o mesmo transbordou, causando sérios danos às pessoas que residem
próximos às suas margens.

Informo-lhe que o Distrito não possui
retroescavadeira para realizar o serviço de desassoreamento, ao passo que os
funcionários no Distrito já estão executando a roçada às margens do referido Rio.

Anexo abaixo-assinado dos moradores,
principalmente aqueles que residem no Bairro de São João Velho, que solicitam
encarecidamente que os serviços sejam executados com a máxima brevidade possível.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 26 de
novembro de 1999.

, D a ta: / /

t

t

1
;

/

,, -ct / ;
'v --"---"'°'"~""""--~~~'----~~~"__L____.:_ _____ -----J

- - .
--- - ---

_;;_

- - ··- .

__ J~~ ~~~~==------~
~ ----- -- -

-- ~ ---- . . ~
" á2,(.fi_~~

-~ _ _{)!}©__ -~- -

,. _ - - .. ~~-~✓-:v.=-- -----------~
, , ✓ r a~~---"----------j

ry-y-... -

- ·· ·------- -- -- - ______________ ___,_ _ ___ _

CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO N. º 966/99

"Solicita a construção de EMEI no Jardim Ponta
Porã, Distrito de Mailasqui."

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que
se digne determinar as providências necessárias, junto ao setor competente, visando a
construção de uma EMEI no Jardim Ponta Porã, no local do antigo centro comunitário
que se encontra abandonado e totalmente deteriorado.

füSTIFICATIV A: Tal solicitação visa atender
pedido da Sociedade Amigos de Bairros Vinhas do Sol e Mailasqui, uma vez que foi
detectado que há demanda suficiente de alunos que hoje não possuem vagas na atual
EMEI.

A construção de uma EMEI no local especificado,
além de proporcionar aos filhos dos munícipes exercer o direito à Educação, resgatará o
patrimônio público que se encontra abandonado, servindo apenas para o convívio de
pessoas não muito bem intencionadas.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 2 de
dezembro de 1999.

az Almeida
Veréador

CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO N. 11 985/99

"Soliciita a construção de uma nova unidade de
EMEJ/CRECHE no Distrito de São João Novo."

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que
se digne determinar as providências necessárias, jllllto ao setor competente, visando a
construção de uma nova unida.de de EMEI/CRECHE em parte remanescente do teJTeno
onde está em fase de conclusão a nova unidade daEMEF.

JUSTIFICATIVA: A demanda de alunos para a
CRECHE/EMEI no atual prédio de São João novo é superior a sua capacidade.

Como há espaço disponível no ten-eno da nova
unida.de da EMEF, creio ser este o momento oportuno para viabilizar tal projeto, uma
vez que além de atender as reais necessidades do ensino infantil no Distrito, o atual
espaço poderá ser utilizado pela comuni.clade na forma de Centro Comunitário, bem
como a implantação de um velório, haja , ~nsta que tal reivindicação vem sendo feita há
muitos anos pela comunidade são-joanense.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 13 de
dezembro de 1999.

Levy az e Almeida
VereadÓr

CAIXA POSTAL 80 • CEP 18130-9~0 • SP · TEL. : (011) 425-2433 • C .G .C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO N.º 984/99

"Solicita implantação de Centro Esportivo no
Distrito de São João Novo."

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que
se digne determinar as providências necessárias, junto ao setor competente, visando a
implantação de Centro Esportivo no Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA: Todos temos conhecimento da
participação do povo são-joanense nos eventos esportivos do Municfpio e Região,
principalmente na área ligada ao futebol, aliás, diga-se de passagem, sempre com
brilhantismo e empolgação contagiante, isto porque sempre houve espaço disponível
para tal fim.

Dessa forma, a implantação de um Centro Esportivo,
onde possa haver espaço disponfvel para a prática de jogos como malha, bocha,
skatismo, natação e futebol do tipo "society'', viabilizará o aparecimento de atletas de
outras modalidades esportivas, bem como o Distrito de São João Novo poderá sediar
delegações para os jogos regionais deste ano.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 13 de
. dezembro de 1999.

Lev
Vereador

'